[image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-КАМЫШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	1.            Р Е Ш Е Н И Е

   19.12. 2024                                                                                                                       № 28
с. Верх-Камышенка

Об утверждении плана работы                                                                                                   Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета
Заринского района Алтайского края на 2025 год

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края, Собрание депутатов Верх-Камышенского сельсовета
РЕШИЛО:
1. Утвердить план работы Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета на 2025 год (Приложения № 1, 2, 3).
1. Обнародовать данное решение на информационном стенде в здании Администрации Верх-Камышенского сельсовета и на Web  странице Администрации Верх-Камышенского сельсовета размещенной на официальном сайте администрации Заринского района Алтайского края http://zarinray.ru  во вкладке «сельсоветы».
1. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                       В.В. Фишер

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Собрания депутатов
Верх-Камышенского сельсовета
Заринского района Алтайского края
от 19.12.2024 № 28

ПЛАН
работы Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета
на 2025 год
Собрание депутатов Верх-Камышенского сельсовета в своей практической деятельности в 2025 году сосредоточит основное внимание на решение следующих задач:
· повышение роли и активности депутатского корпуса, общественных формирований, населения сельсовета в местном самоуправлении, в решении вопросов, касающихся выполнения плана социально-экономического развития территории, экономного расходования электроэнергии, топлива, наведению санитарного порядка на территории Верх-Камышенского сельсовета, правопорядка;
· совершенствование организационно-массовой работы: улучшения качества подготовки сессий Собрания депутатов, заседаний постоянных комиссий, развитие инициативы депутатов в сельсовете, на избирательных округах, в укреплении связи с избирателями;
· поиск путей и источников пополнения доходной части бюджета, дальнейшее укрепление доходной части бюджета, соблюдение финансовой дисциплины;
· экономическое и социальное развитие территории на основе рационального использования земельных и иных природных ресурсов, поддержки предпринимательства, в особенности в области сельскохозяйственного производства, на основе всех форм собственности.
· обеспечение улучшения жилищно-коммунального обслуживания, торгового, бытового, медицинского, культурного обеспечения и социальной защищенности граждан;
· расширение гласности в деятельности Собрания депутатов, постоянных комиссий, общественных формирований.

Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета

1. КВАРТАЛ
	№ п/п
	Вопросы, выносимые для рассмотрения на  заседания Собрания депутатов
	Ответственные

	1
	О работе Администрации Верх-Камышенского сельсовета в 2024 году и задачах на 2025 год

	В.В. Фишер

	2
	Об исполнении бюджета муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края за 2024 год.

	В.В. Фишер
совместно с постоянной комиссией по бюджету, планированию, налоговой и социальной политике

2.КВАРТАЛ
	№ п/п
	Вопросы, выносимые для рассмотрения на  заседания Собрания депутатов
	Ответственные

	1
	О мероприятиях по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Верх-Камышенского сельсовета

	В.В. Фишер
совместно с Собранием депутатов Верх-Камышенского сельсовета

	2
	О мерах по соблюдению пожарной безопасности на территории Верх-Камышенского сельсовета
	В.В. Фишер
совместно с постоянной комиссией по вопросам законности, правопорядка, земельных отношений, благоустройства и экологии

3.КВАРТАЛ
	№ п/п
	Вопросы, выносимые для рассмотрения на  заседания Собрания депутатов
	Ответственные

	1
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края за 1 полугодие 2025 года.

	В.В. Фишер
совместно с постоянной комиссией по бюджету, планированию, налоговой и социальной политике

	2
	О мерах по подготовке объектов соцкультбыта, расположенных на территории Верх-Камышенского сельсовета к работе в зимних условиях

	В.В. Фишер
руководители учреждений соцкультбыта, совместно с постоянными комиссиями

	3
	Об утверждении Положения «Об учете и ведения реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Верх-Камышенский сельсовета Заринского района Алтайского края»
	Постоянная комиссия по бюджету, планированию, налоговой и социальной политике

4.КВАРТАЛ
	№ п/п
	Вопросы, выносимые для рассмотрения на  заседания Собрания депутатов
	Ответственные

	1
	О бюджете муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов.

	В.В. Фишер
совместно с постоянной комиссией по бюджету, планированию, налоговой и социальной политике

	2
	Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края за 9 месяцев 2025 года.

	В.В. Фишер
совместно с постоянной комиссией по бюджету, планированию, налоговой и социальной политике

	3
	Об утверждении плана работы Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета на 2026 год.

	Постоянные комиссии

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Собрания депутатов
Верх-Камышенского сельсовета
Заринского района Алтайского края
от 19.12.2024 № 28

Планы работы постоянных комиссий
Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета
Заринского района Алтайского края

1.Постоянная комиссия по бюджету, планированию,
налоговой и социальной политике

	1
	Об исполнении бюджета Верх-Камышенский сельсовета за 2024 год
	февраль

	2
	О некоторых итогах работы Администрации поселения по формированию доходной части бюджета
	июнь

	3
	О мерах по подготовке объектов соцкультбыта, расположенных на территории Верх-Камышенского сельсовета к работе в зимних условиях
	июль

	3
	Об утверждении плана работы постоянной комиссии на 2026 год
	декабрь

	4
	О бюджете муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов

	декабрь

2. Постоянная комиссия по вопросам законности, правопорядка,
земельных отношений, благоустройства и экологии

	1.
	О работе по профилактике правонарушений и преступлений среди подростков и молодежи
	февраль

	2
	О мерах по подготовке объектов соцкультбыта, расположенных на территории Верх-Камышенского сельсовета к работе в зимних условиях
	июль

	3.
	 О мерах пожарной безопасности на территории села в зимний период;
	декабрь

	4.
	Об утверждении плана работы постоянной комиссии на 2026 год
	декабрь

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Собрания депутатов
Верх-Камышенского сельсовета
от 19.12.2024 № 28
Организационные вопросы
	№ п/п
	Содержание вопроса
	Ответственные
	Сроки исполнения

	1
	Обеспечение участия депутатов Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета в работе сессий и постоянных комиссий
	Глава  сельсовета, секретарь Администрации

постоянно

	2
	Регистрация, контроль за выполнением решений Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета
	секретарь Администрации
	постоянно

	3
	Участие постоянных комиссий в рассмотрении вопросов, выносимых на сессию Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета
	секретарь Администрации, председатели постоянных комиссий
	постоянно

	4
	Организация отчетов депутатов Собрания депутатов Верх-Камышенского перед избирателями
	секретарь Администрации
	один раз в год

	5
	Организация своевременного ознакомления депутатов Собрания депутатов Верх-Камышенского с материалами сессии
	секретарь Администрации
	постоянно

	6
	Организация личного приема избирателей депутатами Собрания депутатов Верх-Камышенского
	секретарь Администрации
	По отдельному графику

	7
	Обобщение критических замечаний и предложений, высказанных депутатами на сессиях Собрания депутатов Верх-Камышенского
	секретарь Администрации

Постоянно

	8
	Оказывать практическую помощь в организации заботы и проведении заседаний общественных формирований: женсовета, административной комиссии, Совета ветеранов, уличных комитетов
	секретарь Администрации
	Постоянно

	9
	Вовлекать депутатов Собрания депутатов в проведение рейдов по проверке санитарного состояния личных усадеб граждан и территорий организаций, расположенных на территории села Верх-Камышенка и поселка Омутная
	С 01 мая по 01 июня
	Глава

	10
	Организация работы депутатов Собрания депутатов с заявлениями, обращениями и письмами граждан на избирательном округе
	По мере поступления
	Глава

Контроль и проверка исполнения

	№
п/ п
	                     Основные мероприятия
	Ответственные

	1.
	Обеспечение учета регистрации принимаемых решений Собрания депутатов
	Секретарь
Администрации

	2.
	Введение контрольной картотеки по принимаемым решениям Собрания депутатов
	Секретарь
Администрации

3.
	Осуществление необходимых мер по реализации критических замечаний, высказанных на сессиях Собрания депутатов
	Глава сельсовета

	4.
	Организация работы с депутатскими запросами

	Глава сельсовета

[bookmark: _GoBack]

image1.png